
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Оконешниковская  средняя школа» 

Оконешниковского муниципального района Омской области 

 

 

П Р И К А З 

05 декабря  2024 года                                                                             № 78 

 

О внесении изменений в  
«Правила приѐма граждан на 
обучение в муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение» 
Оконешниковская средняя 
школа» Оконешниковского 
муниципального района 
Омиской области », 
утвержденные приказом 
директора МБОУ 
«Оконешниковская СШ» № 
50/1 от 22.04.2022 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», протестом прокуратуры 

Оконешниковского района от  29.11.2024 № 21-02-2024 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

     Пункт 4.2. «Правил приѐма граждан на обучение в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение» Оконешниковская средняя 

школа» Оконешниковского муниципального района Омиской области » 

изложить  в следующей редакции: 

4.2. В заявлении о приѐме на обучение указываются следующие сведения:  

• фамилия, имя отчество (при наличии) законного(ых) представителя(ей) 

ребенка;  

• дата рождения ребенка или поступающего; 

• адрес места жительства и (или) адрес места пребывания законного(ых) 

представителя(ей) ребенка;  

• адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) 

законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего;  



• о наличии права внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приема; 

• о потребности ребенка или поступающего в создании специальных 

условий для организации обучения и воспитания обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением 

психолого-педагогической  комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-

инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации; 

согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение 

по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости 

обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной 

программе); 

• согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на 

обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае 

необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной 

программе); 

• согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на 

обучение по адаптированной образовательной программе (в случае 

необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной 

образовательной программе); 

• язык образования (в случае получения образования на родном языке из 

числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке); 

• родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае 

реализации права на изучение родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка);  

• государственный язык республики Российской Федерации (в случае 

предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения 

государственного языка республики Российской Федерации);  

• факт ознакомления родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) 

ребенка или поступающего с уставом, с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с общеобразовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся; 

• согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или 

поступающего на обработку персональных данных. 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Оконешниковская» СШ                                                       С.А. Жосан 

 

 



 

 

 


		2025-03-05T13:46:20+0600
	Жосан Светлана Анатольевна




